
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023, υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας  / Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Αχαΐας.

2 Καθορισμός αριθμού θέσεων για τους εποπτευό-
μενους φορείς Ελληνικό Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ., 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφά-
λισης ΑΕ καθώς και της κεντρικής υπηρεσίας 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που 
πληρούνται από άτομα βάσει του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, έτους 2024.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106193 (1)

   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023, υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας / Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της 
Π.Ε. Αχαΐας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-

μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α΄ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α΄ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 

Διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7137

79183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.20 12:49:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79184 Τεύχος B’ 7137/20.12.2023

3. Tην υπ’ αρ. 177576/16.12.2022 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 

2023» (Β΄ 6527).

4. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/257358/13218/

9.8.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-

ας της Π.Ε. Αχαΐας, με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη 

υπέρβασης του ανωτάτου ορίου, μετακινήσεων εκτός 

έδρας, προκειμένου οι ανωτέρω υπάλληλοι να διενερ-

γούν ποιοτικούς - φυτοϋγειονομικούς ελέγχους, ελέγ-

χους που σχετίζονται με γεωργικές εφαρμογές, να αδει-

οδοτούν σταυλικές εγκαταστάσεις, να παραλαμβάνουν 

Προγράμματα Αγροτικής Ανάπτυξης κ.λπ.

5. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/295071/14432/

19.9.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-

νομίας Π.Ε. Αχαΐας, με το οποίο ζητείται η έγκριση της 

υπέρβασης ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας κατά είκοσι (20) ημέρες, για δώδεκα (12) υπαλ-

λήλους.

6. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/294998/14431/

19.9.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-

ας Π.Ε. Αχαΐας, με τα συνημμένα προγράμματα μετακινή-

σεων, με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλλη-

λοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) 

ημερών εκτός έδρας.

7. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/289513/16565/

13.9.2023 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης και τις,

Α/Α2905 (υπ’ αρ. 219562/12123/5.7.2023 ΑΔΑ: ΨΘΦ97Λ6-

89Χ) Α/Α 2906 (υπ’ αρ. 219567/12124/5.7.2023, ΑΔΑ: 

62Υ67Λ6-ΘΡ4)αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της 

Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/125/2023/18.10.2023 

Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη ύψους εννέα χιλιάδων εξακοσίων 

(9.600) ευρώ συνολικά η οποία, θα καλυφθεί από εγγε-

γραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας ΚΑΕ.01.072/0721.01.1231, 01.072/0719.01.1231, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 

(20) ημέρες, για:

- Εννέα (9) υπαλλήλους κατηγορίας / κλάδου ΠΕ Γεω-

τεχνικών Γεωπόνων

- Δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας / κλάδου ΤΕ Τεχνο-

λόγων Γεωπόνων

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας / κλάδου ΤΕ Τεχνο-

λόγων Τροφίμων, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας / 

Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αχαΐας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 53343 ΕΞ 2023 (2)

    Καθορισμός αριθμού θέσεων για τους εποπτευό-
μενους φορείς Ελληνικό Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ., 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλι-
σης ΑΕ καθώς και της κεντρικής υπηρεσίας του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που 
πληρούνται από άτομα βάσει του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, έτους 2024.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

γ) της υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασι-
ών πλήρωσης δεκαεπτά χιλιάδων οχτώ θέσεων (17.008) 
τακτικού προσωπικού, εκ των οποίων ογδόντα (80) θέ-
σεων στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης,

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131), 

στ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε των αριθμό θέσεων για την κεντρική 
υπηρεσία του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και τους εποπτευόμενους φορείς, που πληρούνται από 
άτομα βάσει του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ήτοι πο-
σοστό 12% επί των θέσεων μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου που περιλαμβάνονται στον ετήσιο 
προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας 
διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) έτους 
2024 και καλύπτεται με άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79185Τεύχος B’ 7137/20.12.2023

Φορέας Κωδικός 
Θέσης

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Θέσεων

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

6398910862 ΠΕ ΕΕΠ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

7812719609 ΠΕ ΕΕΠ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΩΝ 1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

8490811115 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

7814744341 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

1937851921 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

4844109711 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

1

Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης

2438514536 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE)

1

Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνησης 
Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.

1463291191 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνησης 
Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.

2253811009 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

Ελληνικό Κτηματολόγιο 
νπδδ

1377594610 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

   Δυνάμει της υπ’ αρ. 109/21/2022 καταλογιστικής πρά-
ξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 21.10.2022, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της 
παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α 
και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 του Εθνι-
κού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α΄ 265), αφο-
ρά λαθρεμπορία σαράντα έξι (46) πακέτων τσιγάρων 
διαφόρων μαρκών καθώς και είκοσι (20) συσκευασιών 
καπνού διαφόρων μαρκών των 50gr, που διαπιστώθηκε 
την 16η.1.2020, στην συμβολή των οδών Εμμανουήλ 
Μπενάκη και Δερβενίων στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοι-
χεία 3008/14/3-α/17.1.2020 μηνυτήρια αναφορά του 

Τμήματος Ασφάλειας Εξαρχείων προς τον Εισαγγελέα 

Πρωτοδικών Αθηνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 

την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-

λικό ποσό των τετρακόσιων είκοσι έξι ευρώ και ενενήντα 

επτά λεπτών (426,97 €), εκ των οποίων ποσό 194,75 €, 

ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 22,89 €, Φ.Π.Α. 40,94 € και Ειδι-

κός Φόρος Κατανάλωσης 130,92 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 75,90 € 

+ Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 55,02 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα 

τσιγάρα, ενώ ποσό 231,92 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 

13,54 €, Φ.Π.Α. 48,38 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 

170,00 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος πο-

σού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00  €), ήτοι το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79186 Τεύχος B’ 7137/20.12.2023

ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του 

ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 

κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 

Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό επτακοσίων πενή-

ντα ευρώ (750,00 €) επιμερίστηκε στον (επ) TAJIK (ον) 

IMAMUDIN του HAJI MUHAMMAD NOOR και της BIBI 

KWUGUL, γεν. την 1.1.2003 στο Αφγανιστάν, αγνώστου 

διαμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 

ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071372012230004*


